FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO
E TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA –

FAUEPG

PROJETO "Fortalecimento da AGIPI para Inovação Sustentável"

  EDITAL Nº 06-2025 RESULTADO APÓS RECURSO DA  SELEÇÃO DE BOLSISTAS
CONFORME EDITALNº  123/2024, RETIFICADO PELO EDITAL Nº 124-2024 - AGIPI

- UEPG

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade

Estadual de Ponta Grossa (FAUEPG), no uso de suas atribuições,

TORNA PÚBLICO

O RESULTADO APÓS RECURSO do processo de seleção para concessão de bolsas Edital de seleção de

profissional técnico especializado com nível superior, financiado pela Fundação Araucária de Apoio ao

Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Estado do Paraná – CP 19/2023 Programa de apoio a ambientes

promotores de inovação no Paraná edição instituições científicas, tecnológicas e de inovação (ICTs).

1.  RESULTADO

Classificação Nome Pontuação Títulos Pontuação Entrevista Pontuação Final

1º Guilherme Bucholdz Moro 36 50 86

2º Arthemis Distefano do Carmo 41 44 85

3º Gustavo Almeida Camargo 31 22 53

Ponta Grossa, 13 de janeiro de 2025.

           Prof. Albino Szesz Junior                                                        Sinvaldo Baglie

       Coordenador Geral do projeto                                                Presidente da FAUEPG